
 

SEIRE WP 500
Polyaspartová povrchová úprava

Multifunkční: Podlahy a hydroizolace

Použitelné jako nátěry a vícevrstvé nátěry

Vysoká rychlost polymerace (pochozí po 2 hodinách)

Odolnost proti dešti po cca 30 min.

Snadná aplikace a oprava

Široké teplotní rozmezí (od -5 °C do +30 °C)

Přizpůsobení se jakékoli geometrii podpěry

Nepropustnost pro kapalnou vodu

Odolný vůči povětrnostním vlivům a UV záření

Pro vnitřní i venkovní použití

Dobrá chemická odolnost

Vysoká mechanická odolnost a odolnost vůči silničnímu provozu

Mírně elastické

100% pevné látky, bez rozpouštědel

Ardex Baustoff s.r.o
Jihlavská 7a, 625 00, Brno, CZ
Tel. +420 541 249 922
ardex@ardex.cz
www.ardex.cz

mailto:seire@seire.net


Popis produktu:
SEIRE WP500 je 100% pevný, alifatický, barevný, dvousložkový, 
voděodolný, ručně nanášený polyaspartový nátěr za studena s 
vysokou mechanickou pevností a odolností proti opotřebení 
pro výrobu vysoce výkonných, snadno čistitelných a chemicky 
odolných podlahových krytin. Lze jej nanášet na nepravidelné 
povrchy, dokonale se přizpůsobuje zakřiveným nebo čtver-
covým plochám a jeho vysoká rychlost polymerace 
umožňuje pochůznost již po 2 hodinách. Má určitou elasti-
citu a je vhodná pro aplikaci na podklady s mikrotrhlinami.
Po vytvrzení vytvoří vodotěsný a souvislý film, který přilne k 
podkladu, beze spár a bez nutnosti přesahů nebo vyztužení 
(vyztuží se pouze jednotlivá místa) a je odolný vůči chemickým 
látkám, mrazu a povětrnostním vlivům.

Oblast použití:
⋅ Chodníky v garážích, na plochách pro provoz vozidel a chodců,

v komerčních zónách.
⋅ Odolné a snadno dekontaminovatelné podlahy v chemickém

a potravinářském průmyslu.
⋅ Hydroizolace malých ploch, jako jsou terasy, balkony, schody.

⋅ Použitelné na podkladech s mikroprasklinami.

⋅ Oprava a/nebo ochrana membrán SEIRE WP 400 a SEIRE
WP400 TI.

⋅ Vnitřní a venkovní použití

Příprava podkladu:
Podklad musí mít pevnost v tahu větší než 1,5 N/mm2 , musí být 
suchý (zbytková vlhkost <4 %), tvrdý, pevný a bez lazur, tuků, 
olejů, vosků, prachu nebo jiných volných částic, jako jsou barvy, 
separační prostředky, zbytky vápna, malty, omítky, zbytky 
lepidel atd., které mohou zhoršit přilnavost.
Příprava podkladu musí být provedena pomocí 
specializovaných strojů; pískování, frézování nebo tryskání, a 
to v závislosti na stavu podkladu. Následně je třeba podklad 
vysát.
Opravy a vyplňování děr a trhlin se provádějí pomocí 
nejvhodnějšího výrobku ze sortimentu SEIRE.
Veškeré spáry nebo trhliny v betonovém podkladu, kde se 
předpokládá rozdílný pohyb (např. dilatační spáry), musí být 
respektovány a řádně utěsněny.
Při aplikaci na kovové povrchy je třeba použít pískování pro 
čištění/přípravu až do Sa2½ a konečné čištění vhodným 
rozpouštědlem. Před nanesením základního nátěru musí 
rozpouštědlo zcela zaschnout.

Penetrace:
Před aplikací nátěru SEIRE WP 500 musí být podklady 
opatřeny základním nátěrem z naší nabídky, který je 
nejvhodnější pro daný podklad a podmínky aplikace. 
Nenechávejte základní nátěr zaschnout déle, než je 
uvedeno v příslušném technickém listu. V opačném případě 
bude nutné nátěr přebrousit a znovu natřít.
Na savých podkladech může první nátěr SEIRE WP500 fungovat 
jako základní nátěr.

Míchání:
Složka A přípravku SEIRE WP 500 se musí před mícháním
promíchat.

Obsah složky B nalijte do nádoby se složkou A a obě složky 
důkladně promíchejte míchadlem při nízkých otáčkách po dobu 
minimálně 2 minut, aby se zabránilo přístupu vzduchu.
Část směsi může být znovu přivedena do nádoby se složkou B,
aby se dokončil sběr případných zbytků, které mohou v nádobě
zůstat. Směs, která prošla nádobou na složku B, se znovu 
zavede do míchací nádoby a míchá se dalších 30 sekund. Tento
proces míchání zajišťuje konzistenci výrobku a reakci pryskyřice,
která zůstala v některé z nádob, což usnadňuje následné naklá-
dání s odpadem.
Nedoporučuje se provádět částečné objemové míchání.
Po smíchání obou složek je 1 kg SEIRE WP 500 zpracovatelný
po dobu 20 minut při teplotě mezi 18 °C a 20 °C.
Při překročení doby pro zpracování ztrácí smíšený produkt
své vlastnosti a měl by být zlikvidován.
Po otevření by se měl okamžitě použít.

Doporučení:
Po smíchání obou složek přípravku SEIRE WP 500 jej ihned
použijte.
Ke konci doby zpracování se směs vzhledem ke své vysoké ak-
tivitě zahřívá, což vede k náhlému poklesu životnosti směsi. 
Čím větší množství pryskyřice zůstane v nádobě, tím vyšší bude 
teplo.
V těchto případech (vysoká teplota) se obalu nedotýkejte. 
Pokud vznikají výpary, nasaďte víko, aniž byste ho zavřeli, a držte 
ho za rukojeť, umístěte ho na chladné místo nebo ven.
Mějte na paměti, že vyšší teploty zkracují dobu používání a nižší
teploty prodlužují dobu používání.
Všechny výrobky SEIRE jsou vyráběny pod přísnou kontrolou 
kvality a postupů. Pokud je však důležitá barevná stálost, do-
poručuje se, aby použité výrobky pocházely ze stejné šarže.

Omezení:
Nelze použít na podklady, které mají být ponořeny, jako jsou
bazény, jezírka, fontány, nádrže, nádoby, akvária atd.
SEIRE WP 500 používejte vždy při teplotě okolí a/nebo 
podkladu, která nesmí být nižší než -5 °C, a vždy alespoň 3 °C 
nad rosným bodem.
Nelze jej také nanášet při teplotách okolí a/nebo podkladu vyšších
než 30 °C nebo při vlhkosti prostředí vyšší než 75 %. Lze jej apli-
kovat na podklady s maximální vlhkostí 4 %. V případě povrchů s
vyšší vlhkostí se poraďte s technickým oddělením společnosti.
Nelze použít mechanická zařízení typu airless / stříkání.
Doba vytvrzování se liší v závislosti na teplotě a především na 
okolní vlhkosti.
Pokud mezi jednotlivými nátěry uplyne více než 12 hodin, je
nutné nátěr přebrousit.

SEIRE WP 500
Polyaspartová povrchová úprava



Způsob použití:
Je třeba vzít v úvahu zkrácenou dobu použití směsi , a proto je 
nutné aplikaci řádně zorganizovat bez přestávek v průběhu 
aplikace.
Nátěr:
Po smíchání složek A a B rozetřete SEIRE WP500 na podklad 
bez prodlení pomocí gumové stěrky a aplikaci dokončete (pro 
odstranění nedokonalostí) válečkem se středním.
Druhá vrstva se nanáší, jakmile je první vrstva dostatečně 
vytvrzená, což je při 20 °C od I,5 do 2,5 hodiny.
Musí být naneseny minimálně 2 vrstvy.

Vícevrstvá aplikace:
Základní nátěr musí být smíchán s nátěrem SEIRECUARZO 
0,4 v poměru 1:0,4, který se nanáší hladkým hladítkem a 
poté se nanáší válečkem. Tento základní nátěr se musí ještě 
za vlhka poprášit do sytosti přípravkem SEIRECUARZO 0.6. 
Před nanesením další vrstvy je třeba pískovaný povrch 
zamést a vysát, aby se odstranilo nespojené kamenivo.Smí-
chejte SEIRE WP500 se SEIRECUARZO 0,4 v poměru 1:0,4, směs bez 
prodlení rozetřete po podlaze plochým hladítkem. Ještě za vlhka 
posypte do sytosti směsí SEIRECUARZO 0,6 nebo 0,8 (podle poža-
dované drsnosti).
Po vytvrzení materiálu, přibližně po 2 h při 20 °C, posypaný povrch 
zameťte a vysajte, abyste odstranili nenavázané kamenivo. Tyto 
operace lze podle potřeby opakovat, dokud není dosaženo poža-
dované tloušťky.
Finální vrstva SEIRE WP 500, nanesená pomocí gumové stěrky a vá-
lečku s krátkým vlasem, uzavře povrch a zapouzdří kamenivo. 
V případě nutnosti zředění materiálu na požadovanou aplikační 
viskozitu lze použít pouze rozpouštědlo pro PU
vhodné pro pracovní podmínky.

Díky alifatické povaze není nutné na SEIRE WP 500 použí-
vat žádnou další ochranu před UV zářením, aby si za-
choval své fyzikálně-chemické vlastnosti.

Spotřeba:
Nátěr:     400 - 500 g/m2 ve dvou vrstvách
Vícevrstvá aplikace: 500-600 g/m2 malty na vrstvu
Vrchní vrstva:    cca 450 g/m2 (ve vícevrstvém systému).

Čištění nástrojů a zařízení:
SEIRE WP500 lze ihned po použití vyčistit rozpouštědlem, na-
příklad ARDEX RTC. Pokud výrobek ztvrdne, lze jej odstranit 
pouze mechanicky.

Zbytky/rozsypané látky:
Rozsypanou jakoukoli složku je třeba okamžitě posypat pískem, 
vermikulitem nebo jiným inertním materiálem a uložit do 
vhodného kontejneru k likvidaci. Nakládání s těmito rozlitými 
látkami a prázdnými nádobami by mělo být prováděno v souladu 
s místními právními předpisy.
Další informace naleznete v bezpečnostním listu.

Skladování:
Doba použitelnosti přípravku SEIRE WP500 je 6 měsíců, v 
původních neotevřených obalech. Uchovávejte na suchém 
místě při teplotě od +5 °C do +25 °C. Chraňte před mrazem, 

přímým slunečním zářením a zdroji tepla.

Bezpečnostní opatření:
Dráždí oči a pokožku. Škodlivý při vdechování a styku s kůží. 
Zabraňte kontaktu s očima a pokožkou. V případě kontaktu s
kůží ji okamžitě omyjte velkým množstvím čisté vody.
Měli byste nosit ochranné brýle a rukavice. Další informace
naleznete v bezpečnostním listu.

Technické údaje
(na základě testů provedených v naší laboratoři v souladu s platnými předpisy)
Míchací poměr: Jak je uvedeno na obalu 
Hustota: Přibližně  1.35 kg/l
Pevný obsah: 
Teplota aplikace
(podpora/prostředí): Od -5 °C do +30 °C 

Doba zpracovatelnosti
(20°C): 20 minut

Odolnost proti dešti (20 °C): Přibližně 30 minut 
Potahovatelný (20 °C): Přibližně 2h
Pevnost v tahu
(UNE-EN ISO 527-1): Přibližně 1 0 MPa 

Prodloužení při přetržení
(UNE-EN)
ISO 527-1):

Přibližně 50%

Chemická odolnost: Přibližně po 7 dnech
Balení: Sada 10 kg

Skladování:

SEIRE WP 500
Polyaspartová povrchová úprava

100%

Přibližně 6 měsíců na
suchém místě v původním
uzavřeném obalu.



ARDEX GROUP

SEIRE WP 500
Polyaspartová povrchová úprava

Polyaspartová povrchová úprava

Emise korozivních látek
Odolnost proti nárazu
Odolnost proti opotřebení BCA
Pevnost v tahu

Ochrana povrchu 2.2
Polyaspartová povrchová úprava

Propustnost pro vodní
páru

Třída III

Kapilární absorbce

Přídržnost
Nebezpečné látky vyhovuje 5.3

Společnost Seire odpovídá za kvalitu svých výrobků. Zde uvedená aplikační dopo-
ručení vycházejí z praktických zkušeností a poznatků.
Jakékoli jiné dávkování a aplikace, než je zde popsáno, vylučuje naši odpovědnost
za výrobek a jeho aplikaci. V případě jakýchkoli dotazů týkajících se výrobku se
obraťte na naše technické oddělení. Platnost tohoto technického listu je platná do
vydání nového vydání.
Společnost Seire nenese odpovědnost za obsah technických listů zveřejněných na
jiných než oficiálních webových stránkách společnosti

Vydání: listopad 2020


